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Pašiem sava ĀBECE 

Ābecē cits ar 

citu satiekas 

burtiņi un vei-

do vārdus. 

Pirmā mācību 

semestra laikā 

pirmās klases skolēni cītīgi mācījās 

un apguva visus alfabēta burtus. 

Lai uzzinātu, kādi burti un lietas 

satiekas muzejā, 1. un 2.klases sko-

lēni š.g. 29.janvārī devās uz Rēzek-

nes kultūrvēstures muzeju, lai piedalī-

tos muzejpedagoģiskajā programmā 

„Pašiem sava ābece.” 

Muzejā skolēni iepazinās ar pir-

mo lasāmo grāmatu „Ābeci”, uzzināja 

interesantus faktus par senajām ābe-

cēm Latvijā un par vismazāko ābeci 

pasaulē. 

Piedaloties rotaļās, skolēni lasīja 

vārdus, mērīja, cik gara ir tautiskā 

josta muzejā, iepazinās ar senajiem 

darbarīkiem un priekšmetiem, kā arī 

zīmēja  savu ābeci. 

Nobeigumā skolēni apskatīja 

Ineses Nartišes veidoto viduslaiku 

piļu maketu izstādi „Viduslaiku ro-

mantika.” 

Paliec sveika, Ābecīte!” – šos 

vārdus Feimaņu  pamatskolas pirm-

klasnieki lepni veltīja savai pirmajai 

skolas grāmatai 6.februārī, kad skolā 

notika Ābeces svētki. Pirmklasnie-

kiem bija daudz viesu – vecāki, skolo-

tāji un visi sākumskolas un pirmssko-

las skolēni. 

Kopš 1.septembra ir pagājis jau 

pusgads. Visu šo laiku 1.klases skolē-

ni čakli mācījās lasīt zilbes, likt tās 

kopā vārdos un no vārdiem virknēt 

teikumus. Bērni pirmās gudrības ap-

guva no savas uzticīgās „draudzenes” 

– ābecītes „Zīle”.  

Svētki noritēja ar daudziem pār-

steigumiem. Ciemos pie pirmklasnie-

kiem ieradās Burtu meitiņa, Buratino 

un Nezinītis. Burtu meitiņa saviem 

draugiem pierādīja, kāpēc jāiet uz 

skolu mācīties. Tad ieradās karaliene 

Ābecīte ar saviem pavalstniekiem – 

burtiņiem un, aicinot visus skolēnus 

doties ceļojumā ar jautru burvju vil-

cieniņu, apmeklēja stacijas 

„Alfabētiņš” un „Mini mīkliņu!” 

Pirmklasnieki pasākumā gan lasīja 

dzejoļus, gan dziedāja, gan gāja rota-

ļās,  gan minēja mīklas, gan rādīja 

savu lasītprasmi. 

Pirmsskolas un 2.-4.klašu skolēni uz 

svētkiem bija ieradušies ar jaukām un 

interesantām dāvanām, kā arī ar rado-

šiem uzdevumiem. Liels bija pārstei-

gums, kad ar krāsainiem baloniem 

rokās ieradās klauns.   Pirmklasnieku Ābeces svētki  

                                                Foto: V.Ameļko 

Burtu spēles                         Foto: V.Ameļko 

Buratino, Burtu meitiņa un Nezinītis vie-

sojas pie pirmklasniekiem  

                                             Foto: V.Ameļko 

Mazie saka visiem lielu PAL-

DIES un ir ļoti, ļoti priecīgi par dāva-

nām un vēlējumiem. Svētku noslēgu-

mā pirmklasnieki saņēma sertifikātu 

par latviešu valodas alfabēta burtu 

apguvi.   

Ābeces svētki turpinājās klasē, 

kur viņus gaidīja saldais pārsteigums. 

Svētki bija izdevušies lieliski! 

 
1.klases skolotāja Ināra Reinika 

Pirmklasnieki kopā ar Ābecīti, Burtu 

meitiņu, Nezinīti, Buratino un Klaunu. 

                                            Foto: V.Ameļko 

 

PASĀKUMI 
 

22.02.2014. plkst.7:30—Ikgadējā zem-

ledus cope. Piedalīšanās veids: gan 

individuāli, gan komandās (3 dalīb-

nieki komandā). Pieteikšanās līdz 

21.02.2014. pie I.Tjarves pa 

tel.28644884. Dalības maksa EUR 

2.00. 

 

26.02.2014. plkst.13:30—Feimaņu pa-

gasta bibliotēkā derīgo padomu stun-

da “Kā audzēt un kopt tomātus”. Savā 

pieredzē dalīsies ilggadējā tomātu 

audzētāja Jadviga Okuņeviča. 

 

28.02.2014. plkst.13:30—pašvaldības 

deputātu, darbinieku un iedzīvotāju 

ziemas olimpiāde Kaunatas pagastā. 
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Par papilddarbu veikšanu ERAF finansētajam  

ūdenssaimniecības projektam Rēzeknes novada  
Feimaņu ciemā 

Decembra un janvāra mēnesī bija labvēlīgi 

laika apstākļi, lai uzsāktu būvdarbus ūdenssaim-

niecības projektam – papilddarbiem ERAF finan-

sētā projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Rēzek-

nes novada Feimaņu pagasta Feimaņu ciemā” 

Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/130 ietvaros.  

SIA „Leven” brigāde veica Feimaņu ciemā 

ūdensapgādes tīklu rekonstrukciju 267 m garumā un 

kanalizācijas tīklu izbūves 241 m (pašteces cauruļva-

di). Izpildīto darbu summa sastāda 26571.74 EUR.     

Uz doto brīdi ir iestājies tehnoloģiskais pārtrau-

kums līdz aprīlim. Pavasarī ir paredzēta kanalizācijas 

tīklu izbūve 223 m, galvenokārt ar caurduršanas meto-

di un labiekārtošanas darbi uz summu 26848.90 EUR. 

Projekta beigu termiņš - 2014.gada 20.maijs. 

 

Projekta vadītāja A.Verčinska 

Tiks saglabāts vēstures piemineklis – Feimaņu baznīcas muižas kapliča 

 2012. gadā biedrība „Vuolyudzeite” noslēdza līgu-

mu ar Feimaņu Romas katoļu draudzi par mūra kapli-

čas nomu pie bijušās  Feimaņu baznīcas muižas. Tai 

pašā gadā biedrība „Vuolyudzeite”  ar Feimaņu Romas 

katoļu draudzes atbalstu programmā „Leader” Lauku 

atbalsta dienestam iesniedza projektu ar nosaukumu 

„Heraldikas nama izveidošana Feimaņos”, kura ietva-

ros tika paredzētas kapličas ēkas vecā avārijas stāvoklī 

esoša jumta demontāža 

un jauna skārda jumta 

izbūve, kā arī darbi pie 

sienas atjaunošanas zem 

jumta.   
Remonta darbus 

veica uzņēmums „Spero 

S” no Aglonas. Jauns 

jumts un mūra darbi zem 

jumta tika pabeigti 2013. 

gada novembrī. Atbalstu kapličas apkārtnes labiekārtošanai 

sniedza arī Feimaņu pagasta pārvalde, kas organizēja veco 

un bīstamo koku nozāģēšanu un aizvākšanu no kapličas 

apkārtnes.  

Ar jauna skārda jumta uzlikšanu Feimaņu baznīcas 

kapličas ēka ir pasargāta no tālākas bojāšanās un sabrukša-

nas.  Biedrība „Vuolyudzeite” plāno turpināt darbus pie 

tālākas kapličas ēkas uzlabošanas un pielāgošanas projekta 

mērķim – heraldikas nama izbūvei. Lauku atbalsta dienes-

tam  ir iesniegts jauns projekts programmā „Leader” , kura 

mērķis ir pielāgot kapličas ēku vērtīgu  vēsturisku eksponā-

tu glabāšanai.  

2014. gada janvārī Lauku atbalsta dienests veica pār-

baudi par projekta realizēšanu, un sakarā ar to,  kapličas ēkā 

tika izveidota pagaidu ekspozīcija. Tika novietoti manekeni 

ar seno latgaļu (12. gs.) apģērbiem, ieročiem un rotas lie-

tām. Liels, pēc viduslaiku tradīcijām veidots, Latgales ka-

rogs, kā arī senu karogu kopijas un ģerboņi. Interesantākais 

ir tas, ka dažas seno latgaļu rotu kopijas ir veidotas, ņemot 

par pamatu atradumus no Feimaņu apkārtnes, kas pašreiz 

glabājas Varšavas vēstures muzejā.  

Pēc svarīgāko remonta darbu paveikšanas un drošības 

nosacījumu izveides 

bijušās Feimaņu 

baznīcas muižas ēkā 

tiks izveidota pastā-

vīga ekspozīcija, 

kuras pamatā būs ar 

Latgali un Feima-

ņiem saistītu seno 

ģerboņu un karogu 

ekspozīcija. Kapli-

čas ēku varēs ap-

meklēt katrs intere-

sents un varēs iepa-

zīties ar Latgalē maz 

zināmu un pētītu 

vēstures apakšnozari 

– heraldiku zinātni 

par ģerboņiem un karogiem.  

Ģerboņi un karogi ir simboli, kas koncentrētā un lako-

niskā veidā stāsta par to īpašniekiem- privātpersonām un 

organizācijām. Ģerboņu rašanās ir cieši saistīta ar kristīgās 

Eiropas kultūru un kristīgo  bruņniecību.  Latgale, sākot ar 

13. gadsimtu, nokļuva kristīgās Eiropas kultūras sfērā, kas 

bija kopīga no Spānijas līdz mūsdienu Latvijas un  Igauni-

jas ziemeļu robežai (senos laikos Livonija).  

Feimaņu baznīcas muižas kapličas pielāgošana ģerbo-

ņu un karogu glabāšanai ļaus Feimaņus bagātināt ar sakoptu 

un saglabātu arhitektūras pieminekli un interesantu vēstu-

riski izglītojošu izstādi, kas kalpos gan vietējiem iedzīvotā-

jiem, jo būs publiski pieejama, gan visiem pārējiem intere-

sentiem.  

Izremontētā un izstādes vajadzībām pielāgotā  senā 

kapličas ēka kopā ar 18. gadsimtā celto Feimaņu Romas 

katoļu baznīcu ar pašu bagātāko vēstures pieminekļu skaitu 

Latgalē baznīcas interjerā,  seno profesionāla mākslinieka 

darināto krucifiksu un savdabīgo piramīdu „Krysta nesiejs” 

Feimaņos veidos interesantu un apskates vērtu vēstures 

pieminekļu kompleksu. 

 

Māris Rumaks 

Senie latgaļu tērpi 
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2014. gada 6.februārī pie Feimaņu pagasta pārval-

des „Open mind” projekta ietvaros norisinājās mini 

hokeja laukuma atklāšana „Jautrais ledus”.  

Uz to ieradās apmēram 100 cilvēki. Lai to padarītu 

interesantāku, tika organizētas komandu spēles bērniem. 

Spēlēm pieteicās 5 komandas, piecu cilvēku sastāvā no Fei-

maņu pamatskolas. Uz tām ieradās arī Swedbank pārstāvji, 

lai iepriecinātu mazos sportistus ar balvām, kā arī izklaidētu 

skatītājus ar dejām, viņu talismanu – pīles un vāveres izpil-

dījumā.  

Lai uzvarētu, sportistiem vajadzēja pierādīt sevi 5 da-

žādās disciplīnās – „Laimes vārti”, „Figurālā daiļslidošana”, 

„Kērlings”, „Skeletons” un „Suņu pajūgs”. Brīvajos brīžos 

visi varēja uzēst karstu zupu vai padzert tēju. Kopvērtējumā 

visātrākie, visprecīzākie un visstiprākie bija komanda 

„Bebri uz ledus” (Lauris Sobinovs, Emija Verčinska, Alīna 

Zabalujeva, Viktors Ignatjevs, Maija Livdāne). Pateicoties 

Ilgas Smanes projekta idejai, Swedbank jauniešu program-

mai OPEN, mūsu studentu - Kārļa un Mārītes prezentācijai, 

mūsu kopējai balsošanai, brīvprātīgo un Broņislava Otikova 

komandas darbam, esam veiksmīgi īstenojuši „Open Mind” 

projektu. Iedzīvotāju  pastiprinātā interese par  slidotavu 

liek saprast, ka šis projekts ir īstajā laikā un vietā. 

Tagad mini hokeja laukums ir brīvi pieejams jebku-

ram apmeklētājam jebkurā laikā. Gaidām ciemos! 

 
Kārlis Taranda 

Slidotavas atklāšanas pasākums „Jautrais ledus” Feimaņos 

Komandu pulcēšanās pirms sacensībām          Foto: V.Ameļko 

Swedbank pārstāvji pasniedz sacensību dalībniekiem  

sarūpētas dāvanas                                  Foto: V.Ameļko 

Apbalvotās komandas ar pasākuma organizatoriem 

                                                                        Foto: V.Ameļko 

Šī gada 8.februārī Feimaņu 

KN  dramatiskā kopa „Savējie” 

tika uzaicināta uz sadraudzības 

pasākumu „Amizierēšanās Galē-

nos”.  

Pasākums noritēja īsti olimpiskā 

garā. Dienā notika dažādas netradici-

onālas sporta spēles, bet vakarā kon-

certs un lustīga balle līdz rīta gaiļiem. 

Pasākumā piedalījās Galēnu 

VPDK „Amizieris,” Dricānu VPDK 

„Jumalo”, Galēnu folkloras kopa 

„Vydsmuiža”, Stabulnieku VPDK 

„Stabulnieki”, Rušonas VPDK 

„Rušona”, Galēnu vokālais ansamblis 

„Gaismeņa”, Feimaņu eksotisko deju 

grupa „Fazira” un „Savējie” ar  skeču 

„Pārpratums.” 

Amizierēšanās Galēnos notika 

jautrā gaisotnē, jo katram kolektīvam 

tika uzdots arī mājas darbs „Divi, divi, 

kas tie divi...” Kolektīvi rādīja, ko bija   

sagatavojuši – gan netradicionālas 

dejas, gan viesos bija ieradies pats 

šeihs ar savu harēmu, gan gruzīns, 

kurš ar savu karstasinīgo deju iekaroja 

ne vienu vien sievietes sirdi, skanēja 

dziesmas un notika interesantas atrak-

cijas. 

„Savējie” ir atraduši  jaunus 

draugus Galēnos – vidējās paaudzes 

deju kolektīvu „Amizieris.”  Ceram uz 

sadraudzību un jaunu satikšanos! 

 

Dramatiskās kopas „Savējie”  

vadītāja Ināra  Reinika 

“Faziras” meitenes amizējas uz Galēnu 

skatuves                           Foto: I.Tjarve 

AMIZIERĒŠANĀS  
Galēnos 

Skeča “Pārpratums” pirmizrāde                                                                                          

Foto: I.Tjarve                 



Izdevējs: Feimaņu pagasta pārvalde, redaktore Vita Ameļko, telefons 646 44888, e-mail: Vita.Amelko@feimani.lv 

      Feimaņu zvans                                                    2014.gada februāris 

APSVEICAM!!! 

2014.gada janvāra un feb-

ruāra mēnešos apaļas jubi-

lejas apritēja: 
Gaļinai Bambānei—80! 

Stepanam Ribakovam—80! 

Teklai Cibuļskai—80! 

Agnijai Ščerbenko—75! 

Tatjanai Utinānei—75! 

Vladimiram Drikšņam—70! 

Veronikai Catlakšei—65! 

Bibliotēkas ziņas 

2014. gadam  Feimaņu pagasta bibli-

otēkā ir abonēti  sekojošie laikraksti un 

žurnāli: A 12-ceļš uz Latgali, Citādā Pa-

saule, Ieva, Ievas Veselība, Ir, Katōļu 

Dzeive, Lauku Avīzes Tematiskā Avīze, 

Patiesā Dzīve,  Planētas noslēpumi, Praktiskais Latvietis, 

Privātā Dzīve,  Pūcīte,  Rēzeknes Vēstis, Saimnieks.LV, 

Азбука Здоровья, Дарья, Открыто, Семеро с Ложкой, 

Суббота, Счастливая и Красивая: Толока. Iedzīvotāji tiek 

aicināti izmantot iespēju un lasīt avīzes un žurnālus bibli-

otēkā! 

Pagasta bibliotēkā 2014.gadā būs  pieejamas 

sekojošas datu bāzes:  

 www.news.lv. SIA Lursoft „Laikrakstu bibliotē-

ka” (satur vairāk kā 50 Latvijas centrālo un vietējo peri-

odisko izdevumu pilntekstu publikācijas, aktuālas ziņas 

un preses apskatus); 

 www.letonika.lv.  Letonika—latviska uzziņu un tul-

košanas sistēma internetā. Letonika un Lursoft 

„Laikrakstu bibliotēka” resursi ir pieejami ikvienam bib-

liotēkas apmeklētājam bez maksas. Izmantojiet iespēju 

un aktīvi izmantojiet šīs datu bāzes!  

 www.filmas.lv –tikai Latvijas 874 publiskās bibliotē-

kās ir dota iespēja  bez maksas noskatīties Lat-

vijas filmas: animācijas, dokumentālās, spēļfil-

mas, studentu filmas. Pagasta iedzīvotāji kūtri 

izmanto šo iespēju.  

 

Ar mīļu vārdu  
katru dienu sāc.  
Ar gaišu smaidu  
viņai pretim nāc.  
Tad Tava bēda  
ātri projām steigs  
un katra diena  
Tevi mīļi sveiks. 

/V.Kokle-Līviņa/ 

 

Šī gada 19. janvārī JIC „Kastanis” norisinājās dam-

bretes turnīrs.  

Uz turnīru ieradās 16 cilvēki. Visi dalībnieki tika sadalīti 

3 grupās – bērni, jaunieši un pieaugušie. Katra gurupa izspēlē-

ja vienu riņķi (katrs ar katru).   

Bērnu grupā 1. vietu izcīnīja Kevins Ameļko, 2. vietu 

ieguva Vjačeslavs Pujāts un 3. vietu Kitija Ameļko. Jauniešu 

vidū stiprākais izrādījās Sergejs Gorins, nedaudz atpalika 

Aleksandrs Mihailovs, bet bronzu ieguva Laura Livdāne. Ve-

cākajā grupā zelta medaļa nonāca Ellas Livdānes īpašumā, 

sudrabs aizceļoja pie Vitas Ameļko, bet godpilno bronzas me-

daļu ieguva Kārlis Taranda. Kopumā turnīrs izdevās un salī-

dzinot ar pagājušo gadu, spēlētāju līmenis ir audzis.  

 
Jaunatnes lietu  

speciālists K.Taranda 

Dambrete     Feimaņos 

2014.gada 31.janvārī ir noslēgusies  2013.gada Bēr-

nu, jauniešu, vecāku žūrija pagasta bibliotēkā. 

Bērnu žūrija ir 

pirmā lasīšanas veicinā-

šanas programma Latvi-

jā, kura aizsākās 

2003.gadā, aizgūstot šo 

ideju no Zviedrijas. 

Katru gadu grāma-

tu vērtēšanā piedalās 

vairāki tūkstoši lasītāju 

Latvijā, Žūrija dod ie-

spēju iepazīt un pašiem 

vērtēt jaunākās Latvijā 

izdotās grāmatas. Arī mūsu pagastā lasītāji iesaistās šajā 

programmā. Darbs ir paveikts, anketas aizpildītas un ta-

gad priekšā noslēguma pasākums Ķīpsalā. 

Ar bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas dalībniekiem 

tika apmeklēts  27. decembrī Latgales kultūrvēstures 

muzejs, piedalījās muzejpedagoģiskās programmas stun-

dā „Kā top maize” un Latgales vēstniecībā „Gors” tika 

apmeklēta izrāde „Sniegbaltītes skola”, galvenās lomas 

atveidoja  aktieri: Liene Šomase, Jānis Kirmuška, Jānis 

Jarāns, Dainis Porgāns  u.c. Paldies visiem lasīšanas 

programmas dalībniekiem un pagasta pārvaldei par finan-

siālo atbalstu!            

Bibliotēkas vadītāja Erna Ulase 

Bērnu žūrijas jaunumi 

Pie Latgales kultūrvēstures    

muzeja                  Foto: V.Ameļko 

http://www.filmas.lv

